第 1783 回例会報告             令和５年５月１１日（木）晴れ

NO.1783

会長告知

次年度会長方針

会長 萩田 均

ＲＩ会長にスコットランドの歯科医であったゴードン
Ｒ・マキナリー氏となり、メンタルヘルスの優先、バー
チャル交流を通じた平和構築、そして前会長より引
き続き女児のエンパワメントを掲げ、「世界に希望を
生み出そう」スローガンのもと前へ進めます。特にポ
リオのない世界を目指すための、最終年度 （ＷＨ
Ｏでは３年間、ポリオの発生がなければ２０２６年に
ポリオ根絶宣言を予定して行動をしている）として、
ビル＆メリンダ・ゲイツ財団と共に、ポリオ根絶のた
め行動をします。地区においても「手をつなぎ行動
するロータリーの喜びを発信しよう！」の標語のもと

に、ポリオ根絶のためいくつかの行動がされます。
また、基本方針として奉仕の輪を広げることを掲げ
ています。私たちも同様に地区の重点目標の、多様
性・公平さ・インクルージョンを大切に行動していき
ます。諏訪湖ロータリークラブは変化を恐れず若い
クラブに変わることに挑戦しましょう。若さとは、年齢
のことではなく、どれだけ好奇心と、新しいことに取り
組めるかであると考えます。私たちは、それを実現
できるメンバーの集うところです。

【クラブテーマ】『ロータリー新たな一歩』

 私たちは３９年間ロータリークラブの中で、一人一

人のロータリー精神のもと奉仕活動をしてきました。
それをこれからも大切にして、現在と未来を考え、新
たな一歩を歩みだすため、準備と行動を起こしまし
ょう。来年度は４０周年の節目にあたり、準備に取り

掛かります。奉仕に終わりはなく社会に尽くしていく
ため、できる力により、みんなで支え、より素晴らしい
ものにしていきましょう。

【重点目標】

１．ロータリークラブの奉仕や精神を次世代につな

げるため、新会員の拡大に努めよう。
２．会員相互の交流、懇親を深めるため親睦事業
の充実を図る。
３．地域社会と世界に、ロータリークラブの持ってい
る奉仕の心を通して、より良い社会を築こう。
４．４０周年に向け準備と、新たな行動に向けて目
標を立て、次なる時代に向け企画と行動を起こそう
 私たちは一人一人の違う者同士が集まって、諏
訪湖ロータリークラブとなっています。それぞれのア
イサーブが集まって、私たちのウィサーブになり、こ
れからもより発展すると信じます。ひとりひとりの個性
を大切にしたクラブを目指すため努力したいと思い

ます。さらなる発展のため、絶大なる助力をよろしく
お願い申し上げます

今月の誕生日は小口直久会員でした

会員数 33人 7人 14,000円

出席対象 33人 累　計 567,000円

出席者数 19人 目標額 60万円

出 席 率 57.5% 達成率 94.5%

前回修正 72.7%

・諏訪湖ロータリークラブに新たな歴史を刻む、初めての会長兼会長エレクと萩田均君に、
幸大きことをお祈りいたします。がんばってください　　御子柴文夫
・３８期の萩田です。３９期もよろしくお願いします　　萩田均
・子供が３人になりました。４／２８生まれの女の子こです。よろしくお願いします　　小笠原
仁
・　・・・・・　　宮坂英貴

♪出席報告 ♪ニコニコＢＯＸ

SUWAKO ROTARY CLUB WEEKLY      NO.1783  P2

◇幹事報告◇

【報告事項】

・地区資金を 「セブ島支援 鍵盤ハーモニカを送る

運動で」申請し、約４４万円が認められる予定です

・青少年基金を「つつじが丘学園支援」で申請し２０

万円が認められる予定です

・長期ロータリー交換留学生の案内が来ました。お

孫さんや、親戚で希望者はいませんか

【連絡事項】

・22-23年度 地区資金報告書・青少年基金報告書

を 2600００」地区に送りました

【受領文書】

・ハイライト米山が届きました

・コーディネータニュースが届きました

第１７８３回例会

次年度会長方針発表

担当 会長・幹事

１７８３回例会は、次年度会長方針の発表でした。

次年度会長方針を会長挨拶をとして原稿をいただ

いてありますので、会長挨拶をお読みください

幹 事

会 計

ＳＡＡ

副幹事

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

〇 〇 〇 〇 〇 〇

◎委員長〇副委員長

北原　数也小口　直久

小口　直久

ＲＬＩ

望月　　勉

地区ＲＬＩ

大澤　邦彦

小林　聖仁

渡邊　芳紀

宮坂　英貴

北原　厚子

坂村　龍玄

長﨑　政直

小笠原　仁

ＲＬＩ　ＤＬ

◎

会員増強特別委員会

○ 小口　直久

高山　　巌

林　　洋三

高林　一紀

片倉　久尚

田中　久登

今井　高志

吉澤　邦雄 宮坂　　健

山崎　勝彦

五味　弘行

宮坂　　健

望月　　勉

近江　誠一

蒲地　整志

三村　昌暉

会 長

会 長 エ レ ク ト

直 前 会 長

副 会 長

幹 事

Ｓ Ａ Ａ

会 計

【青少年奉仕】

青少年奉仕委員長

【幹事】

【会計】

望月　　勉

河西　達雄

【ＳＡＡ】

( 副 幹 事 )

萩田　　均

・交流

小松　孝弘

太田　淳也

五味　弘行

【職業奉仕】

・Ｒ情報

・プログラム

【国際奉仕･財団】

・諏訪湖浄化 ・Ｒ財団

・会員選考

・会員増強

・退会防止

宮澤　孝良

・米山

2023－2024　諏訪湖ロータリークラブ組織表

◎西澤　賢二

○小笠原　仁

【事務局】

【社会奉仕】

【理事会】

小松　孝弘(理事）

御子柴文夫(理事）

望月　　勉(理事）

河西　達雄(理事）

西澤　賢二(理事）

小笠原　仁(オブザーバー)

【クラブ会報
・雑誌広報】

・クラブ会報

・イメージ向上

・会場準備

御子柴文夫

平山　隆勇

成山　秀幸

【役員会】

クラブ会報・雑誌広報委員長

【クラブ奉仕】

・出席

・ニコBOX

・親睦

会 長

直 前 会 長

会 長 エ レ ク ト

職業奉仕委員長

社会奉仕委員長

国際奉仕委員長

副会長(ｸﾗﾌﾞ奉仕委員長)

萩田　　均(理事）

萩田　　均(理事）

太田　淳也(理事）

小口　直久(理事）

宮澤　孝良(理事）

宮坂　英貴(理事）

北原　数也(理事）

宮澤　孝良

宮坂　英貴

太田　淳也